

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.2/2022

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 09.06.2023.

Evidence Recorded Time: 12.31 P.M. to 12.40 P.M

Name :	ராஜ்குமார்	Caste :	
S/o & W/o. :	மாதப்பன்	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	12.02.2021	முதல் தகவல் அறிக்கை	- நகல்
ம.சா.ஆ.2-	07.11.2021	ஆர்.சி புத்தகம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.3-	05.12.2019	மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.4-	24.10.2020	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.5-	13.02.2021	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	- அசல்
ம.சா.ஆ.6-	11.02.2021	சேலம் நியூரோ பவுண்டேசன் மருத்துவமனை பில்கள்	- அசல்
ம.சா.ஆ.7-	26.02.2021	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	- அசல்
ம.சா.ஆ.8-	-	விபத்து பதிவேடு	- அசல்
ம.சா.ஆ.9-	12.02.2021 18.09.2021	மெடிக்கல் பில் ரூ.28,35,129/-	- அசல்
ம.சா.ஆ.10-	-	மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.11-	-	மனுதாரரின் வங்கி அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்

ம.சா.ஆ.12- - மனுதாரரின் பான்அட்டை அசலோடு
ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது

ம.சா.ஆ.13- - மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒப்புநோக்கப்பட்டு
குறியீடு செய்யப்பட்டது

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை – வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக்
காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்
முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாஹீபு நீதிபதி, மேட்டுர்