

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 2/2022	Date : 14.07.2023	PW1
Name: ராஜ்குமார்	S/o. மாதப்பன்	
Evidence Recorded Time: 12.11 P.M. to 12.20 P.M.		

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எனக்கு என்ன தொழில் என்றால் விவசாயம். சொந்தமாக விவசாயம் செய்து வருகிறேன். என்ன கிராமத்தில் எனக்கு சொந்தமாக நிலம் உள்ளது என்றால் தின்னப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது. தின்னப்பட்டி கிராமத்தில் நிலம் உள்ளது என்பதை காட்டுவதற்கு எந்தவிதமான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். டிராக்டர் வைத்திருப்பதற்கான ஆணவங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பால் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன் என்று கூறியுள்ளேன், பால் கூட்டுறவு சங்கத்தில் உறுப்பினராக உள்ளேனா என்றால் இருக்கிறேன். பால் வியாபாரம் செய்வதற்கு எந்தவிதமான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கிற்காக நான் ஒரு லட்சம் சம்பாதிப்பதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தின் போது நான் எனது வண்டியில் தின்னப்பட்டியில் இருந்து கொள்ளத்தூர் சென்று திரும்பி வந்து கொண்டிருந்தேன், அப்போதுதான் விபத்து நடைபெற்றது. உக்கம்பருத்திக்காடு பெரிய கொட்டாய் பகுதி வளைவான பகுதி என்றால் சரிதான். அந்த வளைவு பகுதியில் வண்டி வருவது தெரியாமல் நான் வலது பக்கமாக வாகனத்தை திருப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல, நான் அந்த இடத்தில் நின்று கொண்டிருந்தேன். நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் நான் தான் ஆட்டோ வருவது தெரியாமல் வாகனத்தை திருப்பிவிட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. வாகனத்தை ஓட்டிச் செல்லும் போது தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் எனக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டு குணமடைந்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவசிகிச்சையில் நான் குணமடைந்துவிட்டேன் என்றாலும் நிரந்தர ஊனம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாகனத்தை ஓட்டிச் வந்த ஆட்டோ ஓட்டுநருக்கு முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் காப்பீட்டு நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டது அல்ல

என்றாலும் சரியல்ல. விபத்திற்கு நானும் காரணம் என்பதாலும், ஆட்டோ ஓட்டுநர் காப்பீட்டு விதிமுறைகளை மீறி வாகனத்தை இயக்கியுள்ளதாலும் காப்பீட்டு நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டது அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட மருத்துவ பில்களை கூடுதலாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் என்னுடைய வாகனமும் சம்மந்தப்பட்டுள்ளதால், எனது வாகனத்தின் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தையும் இந்த மனுவில் தரப்பினராக சேர்க்காத காரணத்தினால் இந்த எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள இழப்பீடு அதிகம் என்றாலும், அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதனால் என்னுடைய மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.