

### மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

MCOP.No. 2/2022	Date : 07.03.2025	PW 2
Name: சேகர்	த/பெ. வெங்கடாஜலம்	

#### 3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சாட்சியமளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். ராஜ்குமார் சொல்லிதான் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ராஜ்குமார் எனக்கு உறவினர் அல்ல. ராஜ்குமார் வீட்டிற்கும் எனது வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 3 அல்லது 4 கி.மீ. தூரம் இருக்கும். நான் எனது முகவரியை நிரூபிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும் நான் எனது முகவரியை நிரூபிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இதற்கு முன்பாக நான் எந்த தேதியில் சாட்சியமளித்தேன் என்று தேதி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என்னென்ன தேதிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் போலிஸில் புகாரோ அல்லது வாக்குமூலமோ கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 5 கி.மீ. தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடந்த இடம் அகலமான ரோடு என்றால் சரியல்ல. வளைவான பகுதி என்றால் சரிதான். சம்பவ நேரத்தில் ராஜ்குமார் டெஹல்மெட் போட்டிருந்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. போட்டிருந்தார் அதை நான் கவனித்தேன். நான் சொல்வது போல் ராஜ்குமார் சம்பவ சமயத்தில் டெஹல்மெட் அணிந்திருந்தால் அவருக்கு தலையில் அடிப்பட்டிருக்காது என்றும், டெஹல்மெட் அணியாத காரணத்தினால்தான் அவருக்கு தலையில் அடிப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தை நான் எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து பார்த்தேன் என்றால் நான் லாரிக்கு முன்பக்கம் இருந்து சுமார் 50 அடி தூரத்தில் இருந்து பார்த்தேன். நான் சம்பவத்தை பார்த்திருந்தால் நான் போலிஸில் புகார் கொடுத்து வாக்குமூலம் கொடுத்திருப்பேன் என்றும் ராஜ்குமார் எனது மைத்துனர் உறவு முறை என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜ்குமார் வைத்திருப்பதாக நான் கூறும் டிராக்டரின் பதிவு எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ராஜ்குமார் தோட்டத்தின் சர்வே எண் மற்றும் அதன் விஸ்தீரணம் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ராஜ்குமார் அவரது வருமானத்தை கையில் வைத்திருப்பாரா அல்லது வங்கியில் வைத்திருப்பாரா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராஜ்குமார்க்கு வரும் வருமானம் குறித்து நான் உத்தேசமாகதான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு

சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும் ராஜ்குமார் என்ன சம்பாதிக்கிறார் என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றும் ராஜ்குமார் எனது உறவினர் என்பதால் அவர் மீதுள்ள தவறை மறைக்கும் நோக்கத்தோடு என்னை வைத்து தவறான சாட்சியம் அளிக்க சொல்லியுள்ளார் என்றும் நான் தவறான சாட்சியமளிப்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை**

ஓம்/-சேகர்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,  
சார்பு நீதிபதி,  
மேட்டுர்.

